

NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO TECNICO COMUNITARIO (ITSC)

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Version	
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRES				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE			
5020 - Bebidas	Agua mineral	fardo 500ml 20/1	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$130,00	RD\$3.120.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Agua mineral	galones	500	500	500	500	2000	RD\$80,00	RD\$160.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante en Galones	Galones	275	275	275	275	1100	RD\$325,00	RD\$357.500,00
4713 - Suministros de limpieza	Jabon lava manos en Galones	Galones	200	200	200	200	800	RD\$185,00	RD\$148.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Ambientador de Canela Galones	Galones	200	200	200	20	620	RD\$160,00	RD\$99.200,00
4713 - Suministros de limpieza	Caobln en Galones	Galones	12	12	12	12	48	RD\$258,70	RD\$12.417,60
4713 - Suministros de limpieza	Jabon de Cuava en Galones	Galones	200	200	200	200	800	RD\$350,00	RD\$280.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores en Spray 8 onz Varios olores	Unidad	325	325	325	325	1300	RD\$140,00	RD\$182.000,00
4712 - Equipo de limpieza	Escobas	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$180,00	RD\$108.000,00
4712 - Equipo de limpieza	Supper	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$178,95	RD\$107.370,00
4713 - Suministros de limpieza	Galones de Cloro	Galones	300	300	300	300	1200	RD\$155,00	RD\$186.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Guantes nitrilos Negros M, L Y XL 100/1	caja	93	93	93	93	372	RD\$195,00	RD\$72.540,00
4713 - Suministros de limpieza	Faldo de Papel Toalla 6/1	Fardo	90	90	90	90	360	RD\$1.900,00	RD\$684.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Faldo de Papel Junbo 12/1	Fardo	250	250	250	250	1000	RD\$1.700,00	RD\$1.700.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Guantes amarillos	Pares	250	250	250	250	1000	RD\$95,00	RD\$95.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Fundas de Basura negra grande 28*35 100/1	Paquetes	200	200	200	200	800	RD\$298,00	RD\$238.400,00
4713 - Suministros de limpieza	Fundas de Basura negra pequeña 17*22 100/1	Paquetes	200	200	200	200	800	RD\$103,00	RD\$82.400,00
4713 - Suministros de limpieza	Removedor de manchas (scain)	Galones	150	150	150	150	600	RD\$400,00	RD\$240.000,00
4713 - Suministros de limpieza	Pinol	Galones	90	90	90	90	360	RD\$150,00	RD\$54.000,00
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE EN POLVO 30 libras	Sacos	70	70	70	70	280	RD\$988,00	RD\$276.640,00
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTALES	Galones	125	125	125	125	500	RD\$988,00	RD\$276.640,00
4713 - Suministros de limpieza	ATOMIZADOR PARA LIMPIAR LOS CRISTALES	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$221,00	RD\$110.500,00
5110 - Medicamentos antiinfeciosos	Alcohol en Galones	Galones	125	125	125	125	500	RD\$65,00	RD\$32.500,00
5110 - Medicamentos antiinfeciosos	Gel de mano	galones	200	200	200	200	800	RD\$480,00	RD\$480.000,00
4712 - Equipo de limpieza	Zafacones grandes	unidades	150	150	150	150	600	RD\$550,00	RD\$330.000,00
4712 - Equipo de limpieza	Zafacones medianos	unidades	15	15	15	15	60	RD\$575,00	RD\$34.500,00
4712 - Equipo de limpieza	Zafacones pequeños	unidades	50	50	50	50	200	RD\$65.800,00	RD\$65.800,00
4712 - Equipo de limpieza	Ambientadores en Spray 8 onz Varios olores	unidades	25	25	25	25	100	RD\$259,21	RD\$25.921,00
4712 - Equipo de limpieza	Jabon lavaplatos	galones	350	350	350	350	1400	RD\$171,60	RD\$240.240,00
4712 - Equipo de limpieza	Paia recolectora de basura	unidades	200	200	200	200	800	RD\$116,23	RD\$92.986,40
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLA PARA INODOROS	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$160,00	RD\$96.000,00
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$190,00	RD\$95.000,00
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$19,50	RD\$15.600,00



4712 - Equipo de limpieza	ESCOBILLAS DE GOMAS PARA CRISTALES	Unidad	62.5	62.5	62.5	62.5	62.5	250	RD\$185.00	RD\$46 250.00
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLA DE GOMA PARA SUELO	Unidad	75	75	75	75	75	300	RD\$250.00	RD\$75 000.00
4712 - Equipo de limpieza	FARDOS DE LANILLAS 6/1	Paquetes	50	50	50	50	50	200	RD\$350.00	RD\$70 000.00
4712 - Equipo de limpieza	DESTAPADOR DE NODO RO	Unidad	50	50	50	50	50	200	RD\$170.00	RD\$34 000.00
2711 - Herramientas de mano	ROLLOS DE MANGUERAS	Unidad	8	8	8	8	8	300	RD\$2 300.00	RD\$73 600.00
2711 - Herramientas de mano	ESPUMADOR DE SUPAPER	Unidad	75	75	75	75	75	300	RD\$2 500.00	RD\$750 000.00
2711 - Herramientas de mano	CUBETAS DE 3 GALONES	Unidad	10	50	50	50	50	200	RD\$325.00	RD\$65 000.00
2711 - Herramientas de mano	MACHETE	Unidad	5	5	5	5	5	20	RD\$300.00	RD\$6 000.00
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS DE JARDINERIA	Unidad	5	5	5	5	5	20	RD\$1 320.00	RD\$26 400.00
4014 - Distribucion de fluidos y gas	HACHA DE JARDINERIA	Unidad	5	5	5	5	5	20	RD\$1 720.00	RD\$34 400.00
2711 - Herramientas de mano	MANGUERAS DE 100 PIES	Unidad	2	2	2	2	2	8	RD\$1 750.00	RD\$14 000.00
4618 - Seguridad y proteccion personal	LIMA DE AMOLAR	Unidad	5	5	5	5	5	20	RD\$125.00	RD\$2 500.00
2711 - Herramientas de mano	LENTES PROTECTORS DE JARDINERIAS	Unidad	19	19	19	19	19	76	RD\$215.00	RD\$16 340.00
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	COA DE UNA HOJA	Unidad	3	3	3	3	3	12	RD\$2 400.00	RD\$28 800.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	HERBICIDAS	Galton	5	5	5	5	5	20	RD\$1 200.00	RD\$24 000.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	HERBICIDAS FOSFORICO (GLIFOSATO)	Galton	5	5	5	5	5	20	RD\$2 150.00	RD\$43 000.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	ACETILE 2 TIEMPO	Unidad	10	10	10	10	10	40	RD\$750.00	RD\$30 000.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	CABEZAL DE TRIMMER (POLEA)	Unidad	5	5	5	5	5	20	RD\$1 598.00	RD\$31 960.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	HILO DE TRIMMER	Cono	3	3	3	3	3	12	RD\$1 150.00	RD\$13 800.00
4618 - Seguridad y proteccion personal	HILO REDONDO PARA DESBROSADORA	Rollos	3	3	3	3	3	12	RD\$1 121.00	RD\$13 452.00
2711 - Herramientas de mano	GUANTES PARA JARDINERIAS	Pares	25	25	25	25	25	100	RD\$227.50	RD\$22 750.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	CORTAGAMA 10HP/60CC	Unidad	2	2	2	2	2	4	RD\$6 500.00	RD\$26 000.00
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	BOQUILLA PARA ASPERSORES DE JARDIN	Unidad	7	7	7	7	7	28	RD\$1 650.00	RD\$46 200.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TUMBAR PENCA	Unidad	4	4	4	4	4	16	RD\$2 700.00	RD\$43 200.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clip de Billetero # 15 mm	unidades	300	300	300	300	300	1500	RD\$13.00	RD\$19 500.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clip de Billeteros # 19 mm	unidades	300	300	300	300	300	1200	RD\$14.30	RD\$17 160.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clip de Billeteros # 32 mm	unidades	300	300	300	300	300	1200	RD\$45.50	RD\$54 600.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clip de Billeteros # 41 mm	unidades	300	300	300	300	300	1200	RD\$50.70	RD\$60 840.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Post- it 2x3	unidades	300	300	300	300	300	1200	RD\$93.44	RD\$112 128.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Post- it 3x3	unidades	300	300	300	300	300	1200	RD\$15.60	RD\$18 720.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Post- it 3x5	unidades	300	300	300	300	300	1200	RD\$16.90	RD\$20 280.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Gomitas en cajas	Cajas	300	300	300	300	300	1200	RD\$26.00	RD\$31 200.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Doble Cara 1"1.38 Yardas	unidades	150	150	150	150	150	600	RD\$21.58	RD\$30 212.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Librerias Rayadas Grade	unidades	250	250	250	250	250	1000	RD\$383.50	RD\$230 100.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Librerias Rayadas Peg	unidades	250	250	250	250	250	1000	RD\$50.70	RD\$50 700.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Resaltadores varios colores	unidades	350	350	350	350	350	1400	RD\$23.40	RD\$23 400.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Marcadores de pizarras azules 12/1	Cajas	25	25	25	25	25	100	RD\$11.70	RD\$11 700.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Marcadores de pizarras azules 12/1	Cajas	25	25	25	25	25	100	RD\$156.00	RD\$15 600.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Saca Grapas	unidades	150	150	150	150	150	200	RD\$166.40	RD\$33 280.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapadoras	unidades	100	100	100	100	100	600	RD\$32.70	RD\$19 620.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Reglas 30 cm /12	unidades	100	100	100	100	100	400	RD\$3.40	RD\$1 360.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cartabon	unidades	96	96	96	96	96	384	RD\$11.70	RD\$4 680.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta Lapiz Metal	unidades	60	60	60	60	60	240	RD\$41.80	RD\$9 984.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Regletas Electricas	unidades	20	20	20	20	20	80	RD\$650.00	RD\$52 000.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Extensiones 100 ples Repertiva	unidades	12	12	12	12	12	48	RD\$1 163.50	RD\$55 848.00
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Saca Punta Electricos	unidades	10	10	10	10	10	40	RD\$1 430.00	RD\$57 200.00
4412 - Suministros de oficina	Cintas Adhesivas 1/3	unidades	350	360	360	360	360	1440	RD\$55.90	RD\$80 496.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas # 1	unidades	85	85	85	85	85	340	RD\$88.14	RD\$29 967.60
4412 - Suministros de oficina	Carpetas # 5	unidades	85	85	85	85	85	340	RD\$800.00	RD\$272 000.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas # 6	unidades	85	85	85	85	85	340	RD\$203.00	RD\$69 020.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas # 4	unidades	85	85	85	85	85	340	RD\$750.00	RD\$255 000.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas 1/5	unidades	85	85	85	85	85	340	RD\$195.00	RD\$66 300.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas 1/3	unidades	85	85	85	85	85	340	RD\$85.15	RD\$28 951.00
4412 - Suministros de oficina	Resma de Papel Bond 81/2X11 10/1	Cajas	250	250	250	250	250	1000	RD\$1 885.00	RD\$1 885 000.00



4412 - Suministros de oficina	Folder satinado 8.5*11 25/1	Cajas	100	100	100	100	400	RD\$1,527.50	RD\$611,000.00
4412 - Suministros de oficina	Sumadoras	unidades	12	12	12	12	48	RD\$5,005.00	RD\$240,240.00
4412 - Suministros de oficina	Pilas AA 4/1	unidades	60	60	60	60	240	RD\$225.00	RD\$54,000.00
4412 - Suministros de oficina	Pilas AA 4/1	unidades	60	60	60	60	240	RD\$225.00	RD\$54,000.00
4412 - Suministros de oficina	Vasos Plastico #5	Cajas	20	20	20	20	80	RD\$3,725.00	RD\$298,000.00
4412 - Suministros de oficina	Memorias USB 8 GBs	unidades	20	20	20	20	80	RD\$3,625.00	RD\$290,000.00
4412 - Suministros de oficina	Memorias USB 32 GBs	unidades	50	50	50	50	200	RD\$3,950.00	RD\$790,000.00
4412 - Suministros de oficina	Memorias USB 16 GBs	unidades	50	50	50	50	200	RD\$3,950.00	RD\$790,000.00
4412 - Suministros de oficina	Gorritos de Enfermeras 100/1	Cajas	10	10	10	10	40	RD\$542.28	RD\$21,691.20
4412 - Suministros de oficina	Pizarra de Corchos	unidades	12	12	12	12	48	RD\$450.00	RD\$21,600.00
4412 - Suministros de oficina	Chinchetas 50/1	Cajas	120	120	120	120	480	RD\$27.30	RD\$13,104.00
4412 - Suministros de oficina	Borrador de pizarras magicas	unidades	350	350	350	350	1400	RD\$32.00	RD\$44,800.00
4412 - Suministros de oficina	Libros record 300 hojas	unidades	100	100	100	100	400	RD\$223.60	RD\$89,440.00
4412 - Suministros de oficina	Notas adhesivas (banderitas)	unidades	250	250	250	250	1000	RD\$41.60	RD\$41,600.00
4412 - Suministros de oficina	Lapiceros Color Negro 12/1	Cajas	300	300	300	300	1200	RD\$48.50	RD\$58,200.00
4412 - Suministros de oficina	Lapiceros Color Azul 12/1	Cajas	300	300	300	300	1200	RD\$45.00	RD\$54,000.00
4412 - Suministros de oficina	Lapiz de carbon 12/1	Cajas	300	300	300	300	1200	RD\$46.80	RD\$56,160.00
4412 - Suministros de oficina	Bandeja de 3 pisos metalicas	unidades	20	20	20	20	80	RD\$620.00	RD\$49,600.00
4412 - Suministros de oficina	Clip board 8.5*11	unidades	100	100	100	100	400	RD\$21,840.00	RD\$21,840.00
4412 - Suministros de oficina	Agendas con lapiceros	unidades	75	75	75	75	300	RD\$253.50	RD\$76,050.00
4412 - Suministros de oficina	Archivo tipo acordeon 11*17	unidades	50	50	50	50	200	RD\$370.50	RD\$74,100.00
4412 - Suministros de oficina	Archivo tipo acordeon 13*19	unidades	50	50	50	50	200	RD\$422.50	RD\$84,500.00
4412 - Suministros de oficina	Caja de archivo	unidades	200	200	200	200	800	RD\$3240.50	RD\$192,400.00
4412 - Suministros de oficina	Candado grande 70mm	unidades	25	25	25	25	100	RD\$825.00	RD\$82,500.00
4412 - Suministros de oficina	Candado pequeno 50mm	unidades	25	25	25	25	100	RD\$595.00	RD\$59,500.00
4412 - Suministros de oficina	Carpeta plastica no. 6	unidades	48	48	48	48	192	RD\$13.65	RD\$2,620.80
4412 - Suministros de oficina	Caja de clip grande 50mm 10/1	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$310.00	RD\$62,000.00
4412 - Suministros de oficina	Caja de clip pequeno 33mm 10/1	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$110.50	RD\$22,100.00
4412 - Suministros de oficina	Corrector liquido	unidades	200	200	200	200	800	RD\$129.25	RD\$103,400.00
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de cinta adhesiva	unidades	50	50	50	50	200	RD\$71.50	RD\$14,300.00
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de cinta de empaque	unidades	25	25	25	25	100	RD\$592.00	RD\$59,200.00
4412 - Suministros de oficina	Documento maletin	unidades	30	30	30	30	120	RD\$734.50	RD\$88,140.00
4412 - Suministros de oficina	Eliquetas adhesivas ad 4*2, 105*70	unidades	50	50	50	50	200	RD\$63.70	RD\$12,740.00
4412 - Suministros de oficina	Felpa azules 12/1	unidades	50	50	50	50	200	RD\$249.60	RD\$49,920.00
4412 - Suministros de oficina	Felpa negras 12/1	unidades	50	50	50	50	200	RD\$249.60	RD\$49,920.00
4412 - Suministros de oficina	Felpa rojas 12/1	unidades	50	50	50	50	200	RD\$6.89	RD\$3,556.80
4412 - Suministros de oficina	Ficha grande 100/1	unidades	100	100	100	100	400	RD\$2.55	RD\$2,620.80
4412 - Suministros de oficina	Ficha pequena 100/1	unidades	100	100	100	100	400	RD\$7.50	RD\$17,160.00
4412 - Suministros de oficina	Folder plastico de colores 5/1	unidades	60	60	60	60	240	RD\$232.70	RD\$93,080.00
4412 - Suministros de oficina	Folder manilla 100/1	Cajas	100	100	100	100	400	RD\$45.50	RD\$18,200.00
4412 - Suministros de oficina	Ganchos 50/1	Cajas	100	100	100	100	400	RD\$49.40	RD\$4,940.00
4412 - Suministros de oficina	Juego geométrico	unidades	25	25	25	25	100	RD\$140.40	RD\$14,040.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores permanentes azules 12/1	Cajas	25	25	25	25	100	RD\$140.40	RD\$14,040.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores permanentes rojos 12/1	Cajas	25	25	25	25	100	RD\$140.40	RD\$14,040.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores permanentes negros 12/1	Cajas	25	25	25	25	100	RD\$140.40	RD\$14,040.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores de pizarras rojos 12/1	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$166.40	RD\$16,640.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores de pizarras negros 12/1	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$166.40	RD\$16,640.00
4412 - Suministros de oficina	Organizador de escritorio	unidades	50	50	50	50	200	RD\$166.40	RD\$16,640.00
4412 - Suministros de oficina	Papel Rosado 8.5*11 100/1	resma	30	30	30	30	120	RD\$31.640	RD\$3,164.00
4412 - Suministros de oficina	Papel Verde 8.5*11 100/1	resma	30	30	30	30	120	RD\$31.640	RD\$3,164.00
4412 - Suministros de oficina	Papel Amarillo 8.5*11 100/1	resma	30	30	30	30	120	RD\$31.640	RD\$3,164.00
4412 - Suministros de oficina	Papel Azul 8.5*11 100/1	resma	30	30	30	30	120	RD\$31.640	RD\$3,164.00
4412 - Suministros de oficina	Resma de papel Bond 81/2X14 10/1	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$3,107.00	RD\$14,040.00
4412 - Suministros de oficina	Perforadora de 3 hoyos	unidades	25	25	25	25	100	RD\$140.40	RD\$14,040.00
4412 - Suministros de oficina	Pilas cuadradas de 9 voltios	unidades	50	50	50	50	200	RD\$312.00	RD\$31,200.00
4412 - Suministros de oficina	Pizarras magicas 23.5*17.5cm	unidades	10	10	10	10	40	RD\$165.00	RD\$33,000.00
4412 - Suministros de oficina	Pizarras magicas 60*40cm	unidades	10	10	10	10	40	RD\$422.50	RD\$16,900.00
4412 - Suministros de oficina	Porta clip	unidades	10	10	10	10	40	RD\$85.00	RD\$23,400.00
4412 - Suministros de oficina	Post it de flecha	unidades	60	60	60	60	240	RD\$32.70	RD\$7,848.00
4412 - Suministros de oficina		unidades	200	200	200	200	800	RD\$58.50	RD\$46,800.00



4412 - Suministros de oficina	Protector de hojas plasticas 100/1	paquetes	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$219.70	RD\$43.940.00
4412 - Suministros de oficina	Separadores de hoja 25/1	paquetes	100	100	100	100	100	100	100	400	RD\$43.88	RD\$17.550.00
4412 - Suministros de oficina	Sacapuntas de metal 24/1	paquetes	15	15	15	15	15	15	15	60	RD\$123.24	RD\$7.394.40
4412 - Suministros de oficina	Sobre blanco grandes	unidades	250	250	250	250	250	250	250	1000	RD\$5.17	RD\$5.174.00
4412 - Suministros de oficina	Sobre blanco pequeños	unidades	250	250	250	250	250	250	250	1000	RD\$3.84	RD\$3.835.00
4412 - Suministros de oficina	Tijeras 8"	unidades	100	100	100	100	100	100	100	400	RD\$28.60	RD\$11.440.00
4412 - Suministros de oficina	Tinta de sellos Azul	unidades	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$24.70	RD\$4.940.00
4412 - Suministros de oficina	Tinta de sellos Rojos	unidades	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$24.70	RD\$4.940.00
4412 - Suministros de oficina	Pegamento liquido	unidades	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$115.70	RD\$23.140.00
4412 - Suministros de oficina	Pegamento solido	unidades	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$20.020.00	RD\$20.020.00
4412 - Suministros de oficina	Bisturi	unidades	20	20	20	20	20	20	20	80	RD\$183.00	RD\$14.640.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Calculadora	unidades	15	15	15	15	15	15	15	60	RD\$7.793.00	RD\$467.580.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Extensiones 10 pies	unidades	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$253.50	RD\$50.700.00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	Extensiones 25 pies	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$448.00	RD\$44.800.00
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	Guillotina 11"17 A3	unidades	2	2	2	2	2	2	2	8	RD\$4.807.40	RD\$38.459.20
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	Guillotina 8.5"11 A4	unidades	2	2	2	2	2	2	2	8	RD\$8.872.50	RD\$70.980.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 10MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$240.00	RD\$9.600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 12MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$292.50	RD\$11.700.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 14MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$295.00	RD\$11.800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 16MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$301.00	RD\$12.040.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 19MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$426.40	RD\$17.056.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 25MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$435.00	RD\$17.400.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 28MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$520.00	RD\$20.800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 32MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$240.00	RD\$9.600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 8MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$245.00	RD\$9.800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 6MM	Cajas	10	10	10	10	10	10	10	40	RD\$97.50	RD\$39.000.00
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	TABLA PERIODICA	Unidades	100	100	100	100	100	100	100	400	RD\$7.280.00	RD\$728.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP 304- CCS530A Negro	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$7.150.00	RD\$715.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP 304- CCS31A Magenta	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$7.280.00	RD\$728.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP 304- CCS32A Negro	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$7.280.00	RD\$728.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP 304- CCS33A Negro	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$7.280.00	RD\$728.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP 304- CCS32-Yellow	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$7.150.00	RD\$715.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP W1105A-105A	unidades	25	25	25	25	25	25	25	100	RD\$4.510.00	RD\$451.000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP CF280A-80A	unidades	50	50	50	50	50	50	50	150	RD\$4.537.00	RD\$680.550.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Tonner Laser HP 55A- CEZ55A- Negro	unidades	50	50	50	50	50	50	50	200	RD\$6.240.00	RD\$1.248.000.00







5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Sandía	paq.	30	30	30	30	120	RD\$275.00	RD\$33,000.00
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Semilla de Cilantro 72 g.	lb.	8	8	8	32	32	RD\$134.00	RD\$4,288.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Zanahoria	lb.	320	320	320	1280	1280	RD\$17.00	RD\$21,760.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Bola de Res Entera	lbs	750	750	750	3000	3000	RD\$162.50	RD\$487,500.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Lomo de cerdo	lbs	750	750	750	3000	3000	RD\$150.00	RD\$450,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Costilla Ahumada	lbs	450	450	450	1800	1800	RD\$140.00	RD\$252,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	pechuga importada	lbs	300	300	300	1200	1200	RD\$102.48	RD\$122,976.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Carne Molida	lbs	500	500	500	2000	2000	RD\$150.00	RD\$300,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Chillo Entero 3 a 5	lbs	30	30	30	120	120	RD\$320.00	RD\$38,400.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Chuleta Ahumada	lbs	750	750	750	3000	3000	RD\$109.80	RD\$329,400.00
5013 - Productos de carne y aves de corral	Jamon de Cerdo	lbs	300	300	300	1200	1200	RD\$72.50	RD\$87,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Huevos Crifollos 30/1	lbs	600	600	600	2400	2400	RD\$195.00	RD\$468,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Higado de Res	lbs	225	225	225	900	900	RD\$77.00	RD\$88,500.00
5012 - Pescados y mariscos	Filete de Merlo Basa	lbs	750	750	750	3000	3000	RD\$77.00	RD\$231,000.00
5012 - Pescados y mariscos	tentaculos de calamar	lbs	750	750	750	3000	3000	RD\$114.00	RD\$342,000.00
5012 - Pescados y mariscos	Filete de Salmon	lbs	20	20	20	80	80	RD\$490.00	RD\$39,200.00
5012 - Pescados y mariscos	filete de atun 20/1	lbs	20	20	20	80	80	RD\$287.00	RD\$114,800.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Longaniza	lbs	100	100	100	400	400	RD\$287.00	RD\$114,800.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Patoca de Cerdo	lbs	200	200	200	800	800	RD\$90.00	RD\$72,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Pierna de cerdo con Hueso y Piel	lbs	200	200	200	800	800	RD\$55.00	RD\$44,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Pollo Entero Sin Equipaje	lbs	300	300	300	1200	1200	RD\$95.16	RD\$114,192.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Ossobuco Picado	lbs	1500	1500	1500	6000	6000	RD\$100.00	RD\$380,640.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Carne NO.7	lbs	300	300	300	1200	1200	RD\$130.00	RD\$195,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Chuleta Fresca	lbs	375	375	375	1500	1500	RD\$100.00	RD\$150,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Sardina en lata	lbs	200	200	200	800	800	RD\$82.00	RD\$48,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	mollejas de pollo	lbs	150	150	150	600	600	RD\$50.00	RD\$30,000.00
5012 - Pescados y mariscos	higado de pollo	lbs	200	200	200	800	800	RD\$150.00	RD\$120,000.00
5012 - Pescados y mariscos	corviana en rodajas	lbs	300	300	300	1200	1200	RD\$144.00	RD\$118,800.00
5012 - Pescados y mariscos	pierna de cerdo entera	lbs	200	200	200	800	800	RD\$99.00	RD\$118,800.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Bacalao	lbs	200	200	200	800	800	RD\$150.00	RD\$120,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	Muslo de pavo	lbs	300	300	300	1200	1200	RD\$95.00	RD\$114,000.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Hongo en lata	lbs	500	500	500	2000	2000	RD\$91.00	RD\$182,000.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Sal Refinada	latas	100	100	100	400	400	RD\$68.00	RD\$27,200.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Maiz en lata	112 oz	30	30	30	120	120	RD\$30.00	RD\$12,000.00
5018 - Productos de panadería	Garbanzos	cajas 24 und	6	6	6	24	24	RD\$470.00	RD\$56,400.00
5018 - Productos de panadería	Petipois	cajas 24 und	6	6	6	24	24	RD\$1,700.00	RD\$40,800.00
5015 - Aceites y grasas comestibles	Harina blanquilla	lb.	300	300	300	1200	1200	RD\$1,728.00	RD\$41,472.00
5015 - Aceites y grasas comestibles	Harina panadera	lb.	300	300	300	1200	1200	RD\$35.00	RD\$42,000.00
5015 - Aceites y grasas comestibles	Aceite Verde	lt.	40	40	40	160	160	RD\$29.00	RD\$34,800.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Aceite de soya	480 oz	12	12	12	48	48	RD\$670.00	RD\$107,200.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Habichuela roja	lb.	240	240	240	960	960	RD\$2.00/00	RD\$1,056,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Habichuela negra	lb.	240	240	240	960	960	RD\$90.00	RD\$86,400.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Habichuela blanca	lb.	120	120	120	480	480	RD\$70.00	RD\$33,600.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Habichuela gira	lb.	280	280	280	1120	1120	RD\$80.00	RD\$89,600.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Lentijas	lb.	110	110	110	440	440	RD\$67.00	RD\$29,480.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Arveja	lb.	110	110	110	440	440	RD\$50.00	RD\$22,000.00
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Guandule en lata	112 oz	60	60	60	240	240	RD\$22.00/00	RD\$156,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Trigo	lb.	100	100	100	400	400	RD\$650.00	RD\$260,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Pimiento verde	und 9 oz	20	20	20	80	80	RD\$1,200.00	RD\$960,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Vinagre blanco	galon	24	24	24	96	96	RD\$27.84/00	RD\$2,680.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Vinagre	galon	30	30	30	120	120	RD\$34.800/00	RD\$4,176.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Avena	lb.	100	100	100	400	400	RD\$23.200/00	RD\$9,280.00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Café	lb.	250	250	250	1000	1000	RD\$240.00	RD\$240,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Azúcar	lb.	250	250	250	1000	1000	RD\$30.00	RD\$30,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Codito	lb.	250	250	250	1000	1000	RD\$30.00	RD\$30,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Espaguetis	lb.	250	250	250	1000	1000	RD\$34.00	RD\$34,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Fideo	lb.	50	50	50	200	200	RD\$34.00	RD\$6,800.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ketchup	latas 102 oz	40	40	40	160	160	RD\$340.00	RD\$54,400.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Lasagna	PAQ 11lb	100	100	100	400	400	RD\$235.00	RD\$94,000.00

*Handwritten signature or mark.*



5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Feculia	lb.	40	40	40	160	RD\$350.00	RD\$56,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Pasta de tomate	latas 102 nz	40	40	40	160	RD\$490.00	RD\$78,400.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Mostacholis	lb.	30	30	30	120	RD\$54.00	RD\$6,480.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Tuna	cajas 24 und	30	30	30	120	RD\$2,850.00	RD\$342,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Sardinas	cajas 24 und	20	20	20	80	RD\$750.00	RD\$60,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Aroz selecto	sacos 120lb	30	30	30	120	RD\$3,480.00	RD\$417,600.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Pan molido	lb.	30	30	30	120	RD\$30.00	RD\$3,600.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Mayonesa	galon	60	60	60	240	RD\$330.00	RD\$103,200.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Miel de abeja	und 16oz	30	30	30	120	RD\$215.00	RD\$25,800.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	mezcla	und 22oz	30	30	30	120	RD\$60.00	RD\$7,200.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pan viga	PAQ JUMBO	120	120	120	480	RD\$129.00	RD\$61,920.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Porcelana 90 Acrylica superior	Palla	120	120	120	480	RD\$6,650.00	RD\$798,000.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Porcelana 90 Semi-Gloss	Palla	120	120	120	480	RD\$6,650.00	RD\$798,000.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Orange Acrylica superior	Palla	35	35	35	140	RD\$6,975.00	RD\$244,125.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Paja acrilica superior	Palla	16	16	16	64	RD\$4,975.00	RD\$79,600.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Perla gris alto transito	Palla	16	16	16	64	RD\$4,975.00	RD\$79,600.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Marron 1( Almendra) acrilica sup.	Palla	16	16	16	64	RD\$16,360.00	RD\$261,760.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Clear para piso en ceramica exterior	Palla	4	4	4	16	RD\$4,975.00	RD\$19,900.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Terracota (Ladrillo alto transito)	Palla	3	3	3	12	RD\$10,937.00	RD\$128,235.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Aluminio Ind.	Palla	6	6	6	24	RD\$4,275.00	RD\$25,650.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Bianco 00 acrilico	Gls	20	20	20	80	RD\$1,848.00	RD\$36,960.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Mantenimiento Bianco 00	Palla	15	15	15	60	RD\$1,848.00	RD\$128,235.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Amarillo trafico vial	Palla	5	5	5	20	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Bianco trafico vial	Palla	6	6	6	24	RD\$7,902.00	RD\$47,412.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Azul claro	Palla	4	4	4	16	RD\$7,995.00	RD\$31,980.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Verde positivo	Palla	12	12	12	48	RD\$8,550.00	RD\$102,600.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Amarillo Positivo	Palla	12	12	12	48	RD\$7,533.00	RD\$90,396.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Negro Acrilico	Palla	12	12	12	48	RD\$7,533.00	RD\$90,396.00
3120 - Adhesivos y selladores	Masilla stierrocks	Gls	2	2	2	8	RD\$1,330.00	RD\$2,660.00
2711 - Herramientas de mano	Drey coat ext. E Interior	cab	15	15	15	60	RD\$3,400.00	RD\$51,000.00
2711 - Herramientas de mano	Mini-Rollo	Gls	3	3	3	12	RD\$3,100.00	RD\$9,300.00
2711 - Herramientas de mano	Mota antigotas	caja	10	10	10	40	RD\$128.00	RD\$13,050.00
2711 - Herramientas de mano	Espatula Plastica	caja	20	20	20	80	RD\$2,560.00	RD\$2,560.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Espatula metal	uds	19	19	19	76	RD\$35.00	RD\$1,045.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Brocha 3"	caja	20	20	20	80	RD\$182.00	RD\$3,640.00
3120 - Adhesivos y selladores	Tiner	Gls	2	2	2	8	RD\$182.00	RD\$70.00
3120 - Adhesivos y selladores	Silicon blanco	caja	30	30	30	120	RD\$536.00	RD\$16,080.00
3120 - Adhesivos y selladores	Masilla siliconada para ventana	caja	2	2	2	8	RD\$146.00	RD\$292.00
3120 - Adhesivos y selladores	Silicon transparente ultra temp.	Caja	3	3	3	12	RD\$220.00	RD\$660.00
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento blanco	Caja	3	3	3	12	RD\$229.00	RD\$687.00
2711 - Herramientas de mano	Mascarilla reusable	fta.	1	1	1	4	RD\$750.00	RD\$750.00
2711 - Herramientas de mano	Vara de fibra 10"	uds	20	20	20	80	RD\$149.00	RD\$2,980.00
2711 - Herramientas de mano	Vara de fibra 15"	uds	10	10	10	40	RD\$17.00	RD\$170.00
4618 - Seguridad y proteccion personal	Arnel	uds	5	5	5	20	RD\$25.00	RD\$125.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Chaleco reflectivos	uds	5	5	5	20	RD\$2,846.00	RD\$14,230.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Plta. polimetal lisa (1.0 mt. X.2.10) con visor/con	uds	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$1,000.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	marcos	uds.	5	5	5	20	RD\$9,890.00	RD\$49,450.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Marcos metalicos	uds.	5	5	5	20	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Plta. polimetal doble lisa (1.5 mt. X.2.10) con	uds.	5	5	5	20	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00
3116 - Ferrreteria	marcos	uds.	2	2	2	8	RD\$17,560.00	RD\$35,120.00
3116 - Ferrreteria	Cerraduras empotrable en puerta metalica	uds.	30	30	30	120	RD\$2,300.00	RD\$69,000.00
3116 - Ferrreteria	Brazos hidraulicos para puerta metalica	uds.	12	12	12	48	RD\$2,450.00	RD\$29,400.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Cerraduras cilindricas para plta. Flotante	uds.	30	30	30	120	RD\$1,100.00	RD\$33,000.00
3116 - Ferrreteria	Maquina puerta flotante	uds.	20	20	20	80	RD\$3,175.00	RD\$63,500.00
7210 - Construcción de edificios, atencion, mantenimiento	Pestillos de alum. Y/o cromado 2-1/2x 1-1/2	uds.	50	50	50	200	RD\$180.00	RD\$9,000.00
y servicios de reparaciones	Bisagra 3" inoxidable	uds.	60	60	60	240	RD\$110.00	RD\$6,600.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Formica blanca para pizarra	uds.	25	25	25	100	RD\$985.00	RD\$24,625.00



7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento		y servicios de reparaciones	
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento de contacto	qto	15
3120 - Adhesivos y selladores	Sellador para grieta	Gls	5
3120 - Adhesivos y selladores	Masilla siliconada blanca	caja	2
3116 - Ferrería	Silicon Alta Temp. Transparente	caja	5
3116 - Ferrería	Tornillos 1-1/2"	Uds.	200
3116 - Ferrería	Tornillos 2"	Uds.	200
3116 - Ferrería	Tornillos 1"- rosca madera	Uds.	200
3116 - Ferrería	Tornillos 3/4"	Uds.	200
3116 - Ferrería	Tangos azules	Uds.	200
3116 - Ferrería	Tangos Verdes	Uds.	200
3116 - Ferrería	Cancamos 3/16	Uds.	200
3120 - Adhesivos y selladores	Cemento blanco	ftas	30
2711 - Herramientas de mano	Cola amarilla	Uds.	2
2711 - Herramientas de mano	Punta estria taladro	jgo	4
2711 - Herramientas de mano	Juego Llave Hallen	jgo	1
2711 - Herramientas de mano	Juego Llave estrella	jgo	1
4618 - Seguridad y protección personal	Juego destornillador	jgo	1
2711 - Herramientas de mano	Trajés impermeable	Uds.	3
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Aplicadora de Masilla	Uds.	1
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Lampara Bajo consumo 65W/ Difusor campana	uds	6
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Tubo Fluorescente FB 17W- T8 (blanco)	Caja	125
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bombillo bajo consumo 65W	uds	12
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bombillos bajo consumo 22W	uds	100
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bombillo bajo consumo 15W	uds	100
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bombillo bajo consumo T-3/15w para globo de 6"	uds	50
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bombillo de mercurio 175 W/220V	uds	12
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bombillo tubular HPS/MH-150W	uds	20
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Barrena SDS plusn 5/8x6"	uds	6
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Barrena SDS plusn 5/8x12"	uds	6
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Bulbo MH-70w-PL 78 W	uds	6
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Balastro Elect. MHL 1x70W-110v-270v	uds	15
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Balastro Lamp. HPS-150W con arrancador	uds	30
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Zocalo ceramico 250w/160W	uds	40
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Foto celida 220v	uds	15
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Tomacorriente 110v STD Lv	uds	100
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Tomacorriente 110v Bt	uds	100
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Switch doble	uds	20
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Switch simple	uds	20
3116 - Ferrería	Canaleta pvc 3/4	uds	20
3116 - Ferrería	Canaleta pvc 1.0"	uds	20
3116 - Ferrería	Suplemento canaleta	uds	30
2711 - Herramientas de mano	Registro 4x4 de canaleta	uds	10
3116 - Ferrería	Caja 2x4 pvc para canaleta	uds	15
3116 - Ferrería	Tapa ciega de metal 2x4	uds	50
3116 - Ferrería	Tapa ciega plastica 2x4	uds	150
3116 - Ferrería	Tape de vinil	uds	100
3116 - Ferrería	Tape de goma	uds	8
3116 - Ferrería	Contactoor LCID D 18/Bohina 110v/CHINT 1810	uds	5
3116 - Ferrería	Relay Alternativo 220-240DTBA 230-S	uds	8
3116 - Ferrería	Contactoor XMCO-403-EBBDH03/coil 24 vac	uds	8
3116 - Ferrería	Tornillos 10x1	uds	2
3116 - Ferrería	Tornillos 10x 1-1/2	uds	300
3116 - Ferrería	Tornillos Expansivos 3/8	uds	200
3116 - Ferrería	Tornillos Expansivos 1/2	uds	50
3116 - Ferrería	Tangos azules 5/16x2	uds	50
3116 - Ferrería	Tangos verde	uds	300
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Awg 12 blanco	uds	200
		Pl	2000



3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 12 negro	PI	2000		2000	RD\$25.00	RD\$50,000.00
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 12 verde	PI	2000		2000	RD\$25.00	RD\$50,000.00
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 8 negro	PI	1000		1000	RD\$25.00	RD\$25,000.00
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 8 blanco	PI	1000		1000	RD\$25.00	RD\$25,000.00
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 10 negro	PI	1000		1000	RD\$25.00	RD\$25,000.00
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 10 blanco	PI	1000		1000	RD\$25.00	RD\$25,000.00
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	Alambre Avg 2/0 blanco	PI	1000		1000	RD\$25.00	RD\$25,000.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Comp zps3kce-TF5-457 200V/230V 3Ø 7.5 in. En tandem	uds	1001		1001	RD\$25.00	RD\$25,025.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 35 370 v	uds	2		2	RD\$89,120.00	RD\$178,240.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 25/6 370 v	uds	5		5	RD\$380.00	RD\$1,900.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 40+5 x 370 vac	uds	4		4	RD\$335.00	RD\$1,340.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 45+5 x 370 vac	uds	5		5	RD\$330.00	RD\$1,650.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 50+5 x 370 vac	uds	5		5	RD\$380.00	RD\$1,900.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 55+5 x 370 vac	uds	6		6	RD\$380.00	RD\$2,280.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 65+5 x 370 vac	uds	5		5	RD\$450.00	RD\$2,250.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 70+5 x 370 vac	uds	5		5	RD\$455.00	RD\$2,275.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitores 80+5 x 370 vac	uds	5		5	RD\$560.00	RD\$2,800.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Capacitor 15 WFX 370 vac	uds	3		3	RD\$325.00	RD\$975.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Transformador 220V-24 vac	uds	5		5	RD\$600.00	RD\$3,000.00
4016 - Filtrado y purificación industrial	Filtro de línea líquido 163-S	uds	5		5	RD\$680.00	RD\$3,400.00
4016 - Filtrado y purificación industrial	Filtro de línea líquido 415	uds	5		5	RD\$440.00	RD\$2,200.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Termostato para cuarto frío	uds	2		2	RD\$3,100.00	RD\$6,200.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Timer Lechuza cuarto frío	uds	2		2	RD\$6,250.00	RD\$12,500.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Termostato digitales p/manejadora programable	uds	10		10	RD\$4,500.00	RD\$45,000.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tarjeta universal p/console	uds	5		5	RD\$1,600.00	RD\$8,000.00
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	Control remoto aire	uds	15		15	RD\$560.00	RD\$8,400.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Blower turbina 3/4 Hp 1705 rpm, 208V/240V	uds	3		3	RD\$7,800.00	RD\$23,400.00
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	Ventilador SLB, 1400/1650 rpm, 208V/230 1Ø	uds	2		2	RD\$5,500.00	RD\$11,000.00
2610 - Fuentes de energía	Ventilador 1550 rpm 115v	uds	2		2	RD\$3,600.00	RD\$7,200.00
2610 - Fuentes de energía	Motor nevera 1/4 Reforzador/R-134-120v	uds	1		1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Motor nevera 1/3Reforzador/R-134-120v	uds	1		1	RD\$3,150.00	RD\$3,150.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Over load 1/4 hp para nevera	uds	6		6	RD\$150.00	RD\$900.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Over load 1/5 hp para nevera	uds	6		6	RD\$125.00	RD\$750.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Breaker doble tipo Din 40 Amp	uds	5		5	RD\$850.00	RD\$4,250.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Breaker tipo Din 50 Amp	uds	5		5	RD\$1,150.00	RD\$5,750.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bobina solenoide 220v	uds	5		5	RD\$370.00	RD\$1,850.00
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores 3p/ 40 amp/ 24v	uds	5		5	RD\$460.00	RD\$2,300.00







2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales  
2517 - Componentes y sistemas de transporte  
2517 - Componentes y sistemas de transporte

Juego de Bombillos stop 010724  
Junta tapa valvula 22441-2E210  
Moro Correa HYUNDAI

Unidades  
Unidades  
Unidades

64  
16  
16

64  
16  
16

128  
32  
32  
0  
0  
0  
0  
0  
0

RD\$486,16  
RD\$486,16  
RD\$3,403,14

RD\$62,228,48  
RD\$15,557,12  
RD\$108,900,48  
0  
0  
0  
0  
0

  
Castillo contreras  
Encargado de Compras y Contratación

